Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PÁGINA 1 de 2

PREFEITO MUNICIPAL
	 MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Vice-Prefeito
	 EDUARDO COSTA DA SILVA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
	 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Saúde
	 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA
Secretaria Municipal de Infraestrutura
	 ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

TELEFONES ÚTEIS

SUMÁRIO
TELEFONES ÚTEIS.......................................................01
DECRETO......................................................................02
LICITAÇÃO.....................................................................04

Secretaria Municipal de Assistência Social
	 ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Educação
	 FERNANDO DE OLIVEIRA
	 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
	 LUCIANO LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo

Secretaria Municipal de Agropecuária

Prefeitura (67) 3468 -1156
Câmara Municipal (67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740
Correios (67) 3468 - 1299
CRAS (67) 3468 - 1738
DETRAN (67) 3468 - 1204
Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1071
Polícia Civil (67) 3468 - 1187
Polícia Militar (67) 3468 - 1195
Sanesul (67) 3468 - 1105
Secretaria de Saúde (67) 3468 - 1560
Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071
Hospital Municipal (67) 3468 - 1096
P. Saúde Vila Rica (67) 3468 - 8055
P. Saúde São José (67) 3468 - 9080

DECRETO

ANO -2 No 159 VICENTINA-MS, TERÇA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2018

DECRETO Nº. 06, DE 27 MARÇO DE 2018.

“Nomeia os Membros do Conselho
de Alimentação Escolar do Município

de Vicentina, Estado de Mato Grosso do

Sul, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICENTINA, ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, MARCOS BENEDET-
TI HERMENEGILDO, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei orgânica do Município de Vicentina/MS,

DECRETA:

Art.1º. Ficam nomeados os membros do Conselho de Alimen-
tação Escolar – CAE, do Município de Vicentina/MS, para o qua-
driênio de 27/03/2018 a 27/03/2022, composto pelos seguintes
membros:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO
Titular: Luiz Antônio Vidal de Arruda
Suplente: Jalmir dos Santos Silva

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
Titulares: Juraci da Silva
Suplente: Santos Sartorelli

Titular: Osvaldo Virginio Belarmino
Suplentes: Israel Alves Bello

REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS DA
ÁREA DA EDUCAÇÃO
Titulares: Elizeu Martins de Moura
Suplente: Josiane Cristina Sales

Titular: Aparecida Andrade de Medeiros
Suplentes: Gilvete Munin

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS
Titulares: Catiana Santiago da Silva
Suplente: Robervania Mendonça de Moura

PÁGINA 2 de 2

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO -2 No 159 VICENTINA-MS, TERÇA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2018

LICITAÇÃO

Titular: Maria Crislaine da Silva Ramalho
Suplentes: Josefa Gisele da Silva Casusa

Art.2º. Os membros do Conselho de Alimentação Escolar –
CAE nomeados neste decreto consideram-se empossados no
cargo para exercerem o mandato.

Art.3º. Os membros do Conselho de Alimentação Escolar –
CAE não serão remunerados pelos trabalhos executados, porém
serão considerados relevantes os serviços prestados ao muni-
cípio.

Art.4º. Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura,
revogando o Decreto nº. 012, de 26 de março de 2014.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICEN-
TINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, aos
dezenove dias do mês de março de 2018.

MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 019/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2018

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE VICENTINA, MS, torna pública a rea-
lização de licitação abaixo, do tipo menor preço global, nos ter-
mos da Lei nº. 10.520/2002, pelo Decreto nº. 049, de 20/12/11 e
subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/93.

OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos para sorteio nas fes-
tividades do Dia das Mães, através da Secretaria Municipal de
Assistência Social, deste Município de Vicentina, MS.

DATA E LOCAL DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:
Dia 16 de abril de 2018, às 10:00 horas, na Rua Arlinda Lopes
Dias, nº. 550, centro, Vicentina, MS. O edital poderá ser retirado
na Secretaria de Administração, mediante apresentação de re-
querimento com os dados do proponente interessado, até o 2º
(segundo) dia útil, anterior a data de apresentação das propos-
tas, das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira.

Vicentina, MS, 02 de abril de 2018.

GRACIELE CRISTINA PIVETTA
Pregoeira

		2018-04-03T14:47:40-0300
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104